
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32825 15Segunda-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2015

Objeto: O presente contrato tem por objeto é a contratação de 
empresa para instalação de serviço de manutenção preventiva 
e corretiva, com reposição de peças de equipamento de 
esterilização por plasma de peróxido de hidrogênio.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, caput. da Lei Federal nº  
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 415/2014-PROF.
Data da Ratifi cação: 29/01/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado(s): Johnson & Johnson do Brasil Ind. e Com. de Prod. 
para Saúde Ltda
CEP.06696-060-Itapevi/SP
Telefone: 1184007984
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em Exercicio

Protocolo 794969

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 01/2015
Número da Inexigibilidade: 01/2015
Data: 29/01/2015
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 794974

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 073/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias do servidor Daniela Arede Coelho, 
Psicóloga, Núcleo de Atenção Biopsicossocial, concursado Id. 
Funcional 5895692-1, conforme Portaria 013/GAPE/GABP/FSCMP 
de 16/01/2015 publicada no DOE nº 32.812 de 21.01.2015 
o período de 02.02.2015 a 03.03.2015 para 17.02.2015 a 
18.03.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de janeiro 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 794694

PORTARIA Nº 074/ GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER o restante de férias (10 dias) a servidora Deborah 
Tatiane Pinheiro dos Santos, cargo de Gerente, lotada na Gerência 
da Biopsicossocial, Id. Funcional nº 54185912-2, o período 
de 04 a 13.02.2015, concedida através da portaria coletiva 
de setembro de nº 793/GAPE/GABP/FSCMPA de 08.08.2014, 
publicada no DOE nº 32.705 de 13.08.2014, referente ao período 
de 16.09.2014 a 05.10.2014, que foi interrompida a contar de 
06.10.2014 conforme portaria 917/2014/GAPE/GABP/FSCMP de 
17.10.2014 publicada no DOE nº 32.757 de 29.10.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 794697

PORTARIA Nº 077/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares do servidor Oziel Silva Avelar, 
Agente Administrativo, lotado na Gerência de Gestão de Pessoas, 
Identidade Funcional nº 54195133-1, servidor efetivo, o período 
de 19.02.2015 a 20.03.2015, referente ao período aquisitivo de 
12.12.2013 a 11.12.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 794703

PORTARIA Nº 082/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias do servidor Claudio 
dos Santos Silva, Coordenador da Comissão Permanente de 
Licitação, Concursado, Id. Funcional nº 5181534-1, lotado 
na Comissão Permanente de Licitação, conforme portaria de 
alteração de período de férias nº 025/GAPE/GABP/FSCMP de 
13.01.2015, publicada no DOE nº 32.808 de 15.01.2015, o 
período de 02.01.2015 a 31.01.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 794722

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 081/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE 
nº 32.492,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 007/2015-DATO/
FSCMP de 19 de janeiro de 2015;
RESOLVE:
1. EXCLUIR as servidoras Débora Ventura Baptista 
Carneiro e Vanderlúcia da Silva Pontes da COMISSÃO DE 
REVISÃO DE PRONTUÁRIOS DA FSCMP a partir de 19 de janeiro 
de 2015;
2. NOMEAR a servidora BELINETE LOBATO CRUZ para a 
referida COMISSÃO, a partir de 19 de janeiro de 2015, fi cando 
assim a sua formação:

NOME CARGO
BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES ENFERMEIRA
MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMBECK ENFERMEIRA
GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA ENFERMEIRA
MARIA HELENA DE AZEVEDO REIS MÉDICA
BENEDITO DA COSTA MAUES MÉDICA
NORMA SUELY FONSECA MÉDICA
NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO MÉDICA
BELINETE LOBATO CRUZ MÉDICA
SALMA SARATY MALVEIRA MÉDICA
LEYLA CONCEIÇÃO SILVA PINTO MÉDICA
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES FARMACÊUTICA
ANA TEREZA FRADE DE ARAUJO PSICOLOGA

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA NERY
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo 794546

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2014

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 
120/2014-GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 26/03/2014, torna 
público que a sessão do Pregão Eletrônico nº 043/2014 para 
Material de Limpeza de Superfícies, Material para Limpeza e 
Conservação de Artigo Médicoodontohospitalares, Tratamento de 
Piso e Processamento de Roupas, em grau de repetição dos itens 
fracassados no Pregão 038/2013, foi considerada FRACASSADA 
pela segunda vez. Os autos do Processo Administrativo Nº. 
2013/84999 estão à disposição dos interessados na sede da 
Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de fevereiro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 794811

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

Contrato: 102
Exercício: 2014 
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de aquisição estimada de 105 itens de 
Orteses, Proteses e Materiais Especializados (OPMEs), utilizados  
nos procedimentos de radiologia intervencionista em pacientes 
do sus, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total: R$ 1.140.755,00
Data Assinatura : 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/09/2015 
Registro de Preços: 037/2013 
Orçamento:
Programa de Trabalho: 642610 e 902610
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e 0103  
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: BRAILE BIOMÉDICA INDÚSTRIA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Av. Presidente Juscelino K. de Oliveira, 1505.
CEP. - 15.091-450  - São José do Rio Preto/SP 
Telefone: (17) 2136-7000
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 794656

Contrato: 103
Exercício: 2014 
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de aquisição estimada de 35 itens de Orteses, 
Proteses e Materiais Especializados (OPMEs), utilizados  nos 
procedimentos de radiologia intervencionista em pacientes do 
sus, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total: R$ 55.540,00
Data Assinatura : 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/09/2015 
Registro de Preços: 037/2013 
Orçamento:
Programa de Trabalho: 642610 e 902610
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e 0103  
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: E TAMUSSINO E CIA LTDA
Endereço: Rua Frei Matias Teves, n°. 280, Salas 901, 903, 905, 
907, e 909, Ilha do Leite.
CEP. - 50.070-450  - Recife/PE 
E-mail: veronica.cruz@tamussino.com.br
Telefone: (81) 3421-9516
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 794657

Contrato: 99
Exercício: 2014 
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de aquisição estimada de 394 itens de 
Orteses, Proteses e Materiais Especializados (OPMEs), utilizados  
nos procedimentos de radiologia intervencionista em pacientes 
do sus, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total: R$ 401.636,00
Data Assinatura : 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/09/2015 
Registro de Preços: 037/2013 
Orçamento:
Programa de Trabalho: 642610 e 902610
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e 0103  
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Trav. Enéas Pinheiro, 2556
CEP. - 66.095-100  - Belém/PA
Telefone: (91) 3277-1103
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 794659

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO: 726714
CONTRATO: 065/2014

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição estimada de 185 (cento e oitenta e cinco) 


